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Xalqın qəzeti!

Prezident İlham Əliyev:
“Miatsum” kitabı bağlandı, separatizmin 
kitabı bağlandı. Müstəqillik xülyası statusun 
dalınca getdi. Yeganə yol qalıb – Azərbaycan 
qanunlarına tabe olmaq, Azərbaycanın loyal 
normal vətəndaşı olmaq. Hər kəs yaxşı bilir 
ki, bu gün o bölgədə istənilən əməliyyatı 
keçirmək üçün hər bir imkanımız var.

Günün sözü

veb-sayt: www.xalqqazeti.az

Paşinyanın “Politico Europe”ya 
müsahibəsindəki sərsəmləmələr

Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan dünyanın diqqətini əsl həqiqətlərdən 
yayındırmağa çalışır. Ölkəsinin ictimai televiziyasının efirinə çıxdıqdan 
sonra o, “köhnə qitə”nin “Politico Europe” nəşrinə müsahibə verib. Nikolun 
söylədiklərinin ayrı-ayrı detallarına toxunacaq, bəzi məqamlara isə aydınlıq 
gətirəcəyik.

N.Paşinyan “Politico Europe”ya 
müsahibəsində Ermənistanın Azərbay-
canla şərti sərhədə qoşun yığmasından 
söz açıb. Bəli, o, məsələni təsdiqləyib. 

Halbuki, indiyədək rəsmi İrəvan bunun 
üzərindən keçir, yalnız Azərbaycanın 
sərhədə hərbi birləşmələr topladığını 
qabardırdı. Sən demə, Ermənistanın 

hazırlığı təhlükənin qarşısını almaq 
istəyi imiş. 

Nikol Azərbaycanın “işğal etdiyi” Er-
mənistan ərazilərindən geri çəkiləcəyi 
təqdirdə, qoşunları geri çağırmağa ha-
zır olduğunu bildirib. Göründüyü kimi, 
ortada sarsaq məntiq var. Çünki işğal-
çılıq siyasəti yürüdən Bakı yox, İrəvan-
dır. Digər tərəfdən, Ermənistan ərazisi 
deyilən bir anlayış yoxdur. Sərhədlər 
delimitasiya və demarkasiya olunma-
yıbsa, deməli, heç bir halda deyilə bil-
məz ki, Azərbaycan işğalçıdır. Delimi-
tasiyaya və demarkasiyaya gəldikdə, 
bu, sülh prosesinin tərkib hissəsidir və 
ondan yayınan Ermənistandır. O za-
man Nikol haqlıdır. O anlamda ki, hərbi 
əməliyyatlar riski var. Ancaq vəziyyətin 
gərginləşməsinə görə məsuliyyət da-
şıyacaq adam onun özüdür. Hərçənd, 
məsuliyyətini anlamır. Müsahibədə dilə 
gətirdiyi digər fikirlər də sözümüzün 
təsdiqidir. 

(ardı 5-ci səhifədə)

Qarabağ erməniləri 
reinteqrasiyanın qaçılmaz 

olduğunu anlayırlar
Xankəndidə panikadır.  Olmayan aclıq və uydurma 

blokada nağıllarının bir fayda vermədiyini anlayan 
haylar reallığın məyusluğuna qapılıblar.  Azərbaycanın 
Rusiya sülhməramlı kontingentinin müvəqqəti 
məsuliyyəti altında olan Qarabağ iqtisadi rayonunda 
yaşayan etnik ermənilər artıq anlamağa başlayıblar ki, 
reinteqrasiya qaçınılmazdır və geriyə yol ancaq “dəmir 
yumruğ”un zərbəsi altından keçir. Bunu Xankəndidə 
yaşayan “ictimai fəallar”, blogerlər də etiraf edirlər. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Kartof bazarında 
“qayçı” alıcıları kəsir

Kartof ən çox istehlak olunan qida məhsuludur. 
Təsadüfi deyil ki, insanların gündəlik qida rasionunda 
xüsusi yer tutan kartof çox zaman “ikinci çörək” də 
adlandırılır. Üstəlik, kartof istehlak səbətinin vacib 
ərzaq məhsulu olduğundan dükan-bazarda ona həmişə 
yüksək ehtiyac  duyulur. 
Bu səbəbdən də kartofçuluq kənd təsərrüfatının gəlirli 

sahəsi kimi xüsusi aktuallıq kəsb edir. Yəni, çörəyini “ikinci 
çörək”dən çıxaran kəndli kartofun əkib-becərilməsinə hə-
mişə diqqət göstərir, bu vacib nemətin yetişdirilməsi üçün 
minbir əziyyətə qatlaşmaqdan usanmır. Torpağa basdırdığı 
hər bir toxumun cücərib boy ataraq üzünü güldürməsinə, 
gün-güzəranını yaxşılaşdırmasına ümid edir. 

(ardı 9-cu səhifədə)

“Artsax” atın “kor nalbənd”ləri
Səhifə  4

İsrail Dövlətinin Prezidenti  
Zati-aliləri cənab İsxak Hersoqa

Hörmətli cənab Prezident,
Sizi və Sizin simanızda dost İsrail 

xalqını qarşıdan gələn yəhudi yeni ili – 
Roş ha-Şana bayramı münasibətilə öz 
adımdan və Azərbaycan xalqı adından 
ürəkdən təbrik etməkdən və ən səmimi 
arzularımı çatdırmaqdan böyük məm-
nunluq duyuram.

İnsanlara yeni ruh gətirən, gələcəyə 
dair yeni ümidlər bəxş edən bu nurlu 
bayramın Sizə və ailənizə, dost xalqını-
za və ölkənizə xoş günlər, əmin-aman-
lıq, firavanlıq və bol ruzi-bərəkət bəxş 
etməsini diləyirəm.

Əminəm ki, milli-mənəvi dəyərlərini 
daim uca tutan xalqlarımızın iradəsinə 
uyğun olaraq Azərbaycan-İsrail dost-
luğu və əməkdaşlığının daha da möh-
kəmləndirilməsi və genişləndirilməsi 
yolunda bundan sonra da birgə səylər 
göstərəcəyik.

Hörmətlə, 

İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti 

Bakı şəhəri, 12 sentyabr 2023-cü il

Azərbaycanın yəhudi icmasına
Hörmətli həmvətənlər!
Sizi – Azərbaycanın yəhudi icmasını 

yeni il bayramınız Roş ha-Şana müna-
sibətilə ürəkdən təbrik edir, hər birinizə 
ən səmimi arzu və diləklərimi yetirirəm.

Dünyada sivilizasiyalararası və 
mədəniyyətlərarası dialoqa mühüm 
töhfələr verən Azərbaycanda tarixən 
olduğu kimi, bu gün də yüksək birgə-
yaşayış mədəniyyəti, ayrı-ayrı xalqla-
rın və dinlərin nümayəndələri arasında 
nümunəvi dostluq və qardaşlıq müna-
sibətləri hökm sürür. Müasir demokra-
tik prinsiplər əsasında insan hüquq və 
azadlıqlarının təminatı, etnik azlıqların 
dil və mədəniyyətinin qorunub sax-
lanılması, multikultural dəyərlərin və 
tolerantlıq ənənələrinin təşviqi həyata 
keçirdiyimiz dövlət siyasətinin başlıca 
istiqamətlərindəndir.

Etnomədəni rəngarəngliyi ilə seçilən 
ölkəmizdə yüz illərdir məskunlaşan və 
Azərbaycanı özünə doğma vətən bilən 

yəhudi icması sülh, əmin-amanlıq şə-
raitində yaşayaraq heç vaxt antisemi-
tizmə, ayrı-seçkiliyə məruz qalmamış, 
cəmiyyətimizin ayrılmaz hissəsinə və 
bərabərhüquqlu üzvünə çevrilmişdir. 
Əlamətdar haldır ki, yəhudi əsilli vətən-
daşlarımız respublikamızın ictimai-siya-
si həyatında yaxından iştirak edir, ümu-
mi evimiz olan Azərbaycanın inkişafı və 
tərəqqisi naminə səylərini əsirgəmirlər.

Əziz dostlar!
Roş ha-Şana yeniləşmə, xoş müj-

dələr, mənəvi saflıq bayramıdır. Bu əziz 
gün münasibətilə bir daha hamınıza 
səmimi təbriklərimi çatdırır, ailələrinizə 
xoşbəxtlik, süfrələrinizə xeyir-bərəkət 
arzulayıram.

Bayramınız mübarək olsun!

İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti 

Bakı şəhəri, 14 sentyabr 2023-cü il

Nuru Paşa at belində...
1918-ci ilin 15 sentyabrında türk xalqının böyük oğlu Nuru Paşanın 

komandanlığı altında Qafqazın İslam Ordusunun səyi ilə Bakı erməni–daşnak 
işğalından azad olunub. Bu, Azərbaycan xalqının taleyində olduqca möhtəşəm 
hadisədir. Xilaskar türk orudusunun komandanı Nuru Paşa o vaxtdan 
xalqımızın qəlbində özünə əbədi abidə ucaldıb. 
Nuru Paşa at belində 
Türkiyədən – Qarsdan gəlir. 
“Azərbaycan” deyə-deyə, 
Yaralanmış aslan gəlir... 

Bu parlaq misralar sevimli şairimiz 
Nəriman Həsənzadənin “Nuru Paşa” 

poemasındandır. Sənətkar böyük xilas-
kara layiq gözəl bir sənət əsəri yaradıb. 
Nuru Paşadan yazanda gərək yaxşı ya-
zasan. Gözəl təbli, ilhamlı, vətənpərvər 
xalq şairimiz bunu bacarıb. 

(ardı 8-ci səhifədə)

Milli təhsilimiz yeni dərs ilinə 
hansı uğurlarla gəlib?

Azərbaycanda təhsil sistemi 2023–2024-cü tədris ilinə 2,1 milyon 
təhsilalanla və 300 min təhsil işçisi ilə başlayacaq. Təhsilalanların 220 mini 
məktəbəqədər, 1,6 milyonu ümumtəhsil, 33 mini peşə, 60 mini orta ixtisas, 
220 mini isə ali təhsil müəssisələrindədir. Təhsil sistemi, ümumilikdə,  2,4 
milyon insanı əhatə edən geniş bir şəbəkədir. Burada hər il ciddi dəyişikliklər 
gedir.

Bu tədris ilində işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə 6 məktəb fəaliy-
yət göstərəcək. Həmin məktəblərdə, 
ümumilikdə, 780 şagird təhsil alacaq 
və onlara 94 müəllim dərs deyəcək. 
Zəngilan rayon Ağalı kənd tam orta 
məktəbi bu tədris ilinə 11 sinif, 120 şa-
gird, 15 müəllimlə start verəcək. Ağalı 

kənd uşaq bağçasında 1 qrup fəaliyyət 
göstərir. Tərtər rayonunun Talış kənd 
tam orta məktəbində 7 sinifdə 19 şa-
girdə 8 müəllim təhsil və təlim verəcək. 
Kənd uşaq bağçasında 1 qrup təşkil 
olunub.

(ardı 10-cu səhifədə)

Mərkəzi Asiya dövlətləri 
Azərbaycanın mötəbər tərəfdaşıdır

Prezident İlham Əliyevin Tacikistana səfəri
Düşənbə Beynəlxalq Aeroportunda qarşılanma

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Tacikistan Respublikasının Prezidenti Emoməli Rəhmonun dəvəti ilə Mərkəzi Asiya 
Dövlət Başçılarının 5-ci Məşvərət görüşündə fəxri qonaq qismində iştirak etmək üçün sentyabrın 14-də Tacikistana səfərə gəlib. 

Düşənbə Beynəlxalq Aeroportunda dövlətimizin  başçısının 
şərəfinə fəxri qarovul dəstəsi düzülmüşdü. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevi Tacikistanın Baş  naziri 

Koxir Rasulzada və digər rəsmi şəxslər qarşıladılar. 

AZƏRTAC



15 sentyabr 2023-cü l, cümə8 BAKININ FƏTHİ

15 Sentyabr Bakının paytaxt olan günüdür

Nuru Paşa at belində...
Tarixə qızıl hərflərlə yazılan zəfər

əvvəli 1-ci səhi ədə

Azərbaycan ümhuriyyətinin lider-
lərindən biri 1918-ci il mayın sonlarında 
Gəncəyə gələn Nuru Paşa haqqında belə 
yazırdı  “O zaman bir tərəfdən müdhiş bir 
anarxiyaya məruz qalan, digər tərəfdən 
də bolşevik təcavüzü ilə təhdid olunan 
Gəncə şəhəri Nuru Paşanı göydən enmiş 
xilaskar bir mələk kimi qarşılamışdı”. 

Məlumdur ki, 1918-ci il iyunun 4-də 
yenicə müstəqillik qazanmış Azərbaycan 
qonşu Gürcüstan və Ermənistanla birlik-
də Batumidə Osmanlı Türkiyəsi ilə sülh 
və dostluq haqqında müqavilə bağladı. 
Yeri gəlmişkən, “Batumi” müqaviləsi ilə 
Osmanlı Azərbaycanın müstəqilliyini tanı-
yan ilk dövlət oldu. 

Azərbaycan Milli Şurasının rəhbərliyi 
Osmanlı Türkiyəsindən hərbi yardım istə-
di. ətəli xan oyskinin rəhbərlik etdiyi 
hökumət bu haqda Türkiyə hökumətinə 
müraciət etdi. Türkiyə öz qardaşlıq bor-
cunu yerinə yetirdi. Osmanlının müdafiə 
naziri Ənvər Paşanın əmri ilə 1918-ci ilin 
iyun ayında türk qoşunları Nuru Paşanın 
komandanlığı altında Azərbaycana gön-
dərildi. 

Beləliklə, Türkiyənin iki hərbi qrupdan 
ibarət 5-ci afqaz diviziyası vaxt itirmə-
dən Gümrü–Dilican– azax istiqamətində 
hərəkət etdi. Birinci qrup iyunun 11-də, 
ikinci qrup isə iyunun  12-də azaxa çat-
dı. Türk ordusu burada böyük coşqu ilə 
qarşılandı. 

Sonra 15-ci Çanaqqala diviziyası 
Gəncəyə gəldi. Nuru Paşanın komandan-
lığı altında Azərbaycan korpusu ilə bir-
ləşən bu hissələr afqaz İslam Ordusunu 
yaratdılar. 29 yaşlı Nuru Paşa orduya ko-
mandan təyin olundu.

 afqaz İslam Ordusu 1918-ci il iyu-
nun 17-dən sentyabrın 14-dək bir-birinin 

rdınc  uğurlu döyüş əməliyyatları ke-
çirdi. İyulun əvvəllərində milli qüvvələr 
Göyçay ətrafında, əsasən, ermənilərdən 
ibarət Bakı Sovetinin hərbi qüvvələrini 
məğlub etdilər və Bakı şəhəri istiqamətin-
də irəlilədilər. 

1918-ci il iyulun sonunda afqaz İs-
lam Ordusunun igid əsgər və zabitləri Bakı 
ətrafına çatdılar. Həmin günlərdə Bakıda 
qatı millətçi, bolşevik S.Şaumyanın haki-
miyyətini “Sentrokaspi”  diktaturası əvəz 
etmişdi. 

İngilislərdən hərbi yardım alan oyun-
caq diktatura afqaz İslam Ordusunun 
hücumu qarşısında duruş gətirə bilmə-
di. Şiddətli döyüşlərdən sonra, 1918-ci il 
sentyabrın 15-də – urban bayramı günü 
Azərbaycan–Türkiyə ordu  birləşmələri 
Bakını azad etdilər. Bu, tarixə qızıl hərf-
lərlə yazılan gündür! 

Görkəmli yazıçı Manaf Süleymanov 
özünün məşhur “Eşitdiklərim, oxuduq-
larım, gördüklərim” əsərində qəhrəman 
türk ordusunun Bakıya gəlişi barədə 

 müşahidə və təəssüratlarını qələmə al-
mışdır. O, qeyd etmişdir ki, həmin gün-
lərdə Bakı sakinləri hədsiz sevinc içində 
idilər, hər evdə, küçə və meydanlarda 
böyük bayram əhval-ruhiyyəsi hökm sü-
rürdü. Nuru Paşanın adı dillərdə əzbər idi. 
Bu böyük sərkərdəyə uşaqdan-böyüyə 
hər kəs sevgi və ehtiram göstərirdi. 

kin Türkiyənin Birinci Düny  

 müharibəsində məğlubiyyəti Nuru Pa-
şanın başladığı işi yarıda qoydu. Ardın-
ca da 1920-ci ilin 28 aprelində bolşevik 
Rusiyasının qurduğu “qırmızı” imperiya  

 Azərbaycanı işğal etdi. 
... ç il bundan əvvəl, 2020-ci ilin payı-

zında Azərbaycan xalqı əzəli torpaqlarını 
işğalçı erməni silahlı qüvvələrindən azad 
etmək uğrunda şanlı ətən Müharibəsinə 
başladı, hünər və qəhrəmanlıq nümayiş 
etdirərək Zəfər dastanı yazdı. 1918-ci ildə 
olduğu kimi, qardaş Türkiyə bu dəfə də 
bizə hərtərəfli dəstək oldu. 

Hər birimizin yaxşı yadındadır ki, 
2020-ci il dekabrın 10-da Bakının  Azadlıq 
meydanında ətən müharibəsində ələ-
bəyə həsr olunmuş Zəfər paradı keçiril-
di. Azərbaycan və Türkiyə prezidentləri, 
onların xanımları Zəfər paradında iştirak 
edirdilər. İki qardaş ölkənin əsgər və za-
bitləri tədbir iştirakçılarının alqışları altın-
da mətin addımlara tribunalar önündən 
keçdilər. Dostlarımız sevinir, düşmənləri-
miz xar olurdu. 

Bizim qardaşlığımızı heç bir qüvvə 
sarsıda bilməz! Dünən belə olub, bu gün 
belədir, sabah da belə olacaq. Azərbay-
can və türk xalqlarının əzəli və əbədi 
dostluğu bizim qürur mənbəyimiz olaraq 
qalacaq!  

Bir daha vurğulamaq lazımdır ki, şanlı 
15 Sentyabr qələbəsi bu gün də iki qar-
daş xalqın birlik və həmrəylik rəmzi kimi 
yaşayır. Əsrlər, minillər keçsə də, bu zəfər 
millətimizin yaddaşından heç vaxt silin-
məyəcək. 

Nuru Paşanın komandanlığı ilə Bakı 
uğrunda döyüşlər Malazgird 1071 , İs-
tanbulun fəthi 145 , Çanaqqala 1915  
və digər tarixi zəfərlər kimi Böyük Turanın 
tarixinə qızıl hərflərlə yazılıb. 

Türk haqq və ədalət naminə tarix ya-
radan millətdir! Onun ən cəsur və mahir 
sərkərdələrindən biri də məhz Nuru Paşa 

olub! Ruhu şad olsun! 
əsaim A LLAYEV 

XQ

ehman ,   
hərbi tari i, ehtiyatda olan olkovnik 

– Nuru Paşanın komandanlığı al-
tında Bakının azad edilməsi əməliyyatı 
dünya hərb tarixinin ən şanlı səhifələ-
rindən biridir. Hücumun təşkili məqsə-
dilə 1918-ci il sentyabrın 10-da afqaz 
İslam Ordusu komandanı Nuru Paşa 
və Azərbaycan Korpusunun koman-
danı Əliağa Şıxlinski Bakı ətrafındakı 
vəziyyətlə tanış olmuş, komandirlərin 
məruzələrini dinləmişdilər. 

Nuru Paşa ayın 1 -də saat 17 11-
də Hacı Həsən kəndinin qərbindəki 
müşahidə məntəqəsində Bakı üzərinə 
həlledici hücumu başlamaq barədə 
döyüş əmrini imzaladı. Əmrə əsasən, 
həlledici hücum sentyabrın 14-nə 
keçən gecə başlamalı idi.

5-ci türk diviziyası Bayıldan baş-
layaraq, təxminən, Biləcərinin qərb 
ətəklərinə qədər olan ərazidən şəhərə 
doğru hərəkət etməli idi. Biləcəri–Sa-
bunçu–Əhmədli dairəsi boyunca isə 
15-ci türk diviziyası hücuma keçməli 
idi. Azərbaycanın milli hərbi qüvvələri-
nin böyük bir hissəsi də məhz bu is-
tiqamətdən hücuma qoşulmuşdu. 

Baxmayaraq ki, urd qapısı yük-
səklikləri ilə topları sürüyüb çıxarmaq 
elə də asan deyildi, amma göstərilən 
əzmkarlıq, qətiyyət və yüksək sürət 
hələ gecə ikən ilk müdafiə səngərlə-
rini ələ keçirməyə və orada möhkəm-
lənməyə imkan verdi. Bu hücum elə 
bir sürətlə həyata keçirildi ki, hətta 

afqaz İslam Ordusunun komandanlı-
ğı üçün də onun nəticələri xoş bir təəc-
cüblə qarşılandı. 

General Denstervil gözlərinə inana 
bilmirdi ki, onun əsgərlərinin əlverişli 
mövqelərdə durduqları müdafiə sən-
gərləri türklər tərəfindən gecə vaxtı 

belə bir sürətlə ələ keçirilmişdir... 
Sentyabrın 15-də afqaz İslam or-

dusu qüvvələri uğurlu hücumu davam 
etdirdilər və qarşıya qoyulmuş vəzifə-
nin həllinə daha da yaxınlaşdılar. Çıxış 
yolunun qalmadığını görən Sentrokas-
pi hərbi diktaturasının rəhbərliyi İranın 
Bakıdakı konsulu Saədülvüzəradan 
Bakı üzərinə hücumun dayandırılması 
üçün vasitəçilik etməyi xahiş etdi. 

Tərəflər arasında aparılan danı-
şıqlardan sonra Sentrokaspi rəhbərliyi 
Bakı şəhərini afqaz İslam Ordusu-
nun nəzarəti altına verməyi öz üzərinə 
götürdü. 

Bakının azad edilməsi xəbərini 
M.Ə.Rəsulzadə İstanbulda olarkən 
eşitdi. O, dərhal Azərbaycan hökumə-
tinin sədri . oyskiyə teleqram göndə-
rib Azərbaycan xalqını bu tarixi hadisə 
münasibətilə təbrik etdi. 

Azərbaycan alq ümhuriyyəti 
hökumətinin ilk sədri ətəli xan  oyski 
Bakının azad edilməsi uğrunda türk 
hərbçilərinin göstərdiyi xidmətləri Nuru 
paşaya xitabən belə dəyərləndirmişdi  
Millət sizə minnətdardır . 

əmistan ,   
hərbi təd i at ı,   
yazı ı ublisist

– afqaz İslam Ordusu 105 il əv-
vəl Bakını çox böyük fədakarlıqlar 
nümayiş etdirərək azad etmişdir. Ya-
yın qızmar istisində min-bir əziyyətlə 
Şirvan–Muğan düzünü keçib gələn 
türk ordusu böyük qəhrəmanlıqlara 
imza atmışdır. Əgər afqaz İslam 
Ordusunun əsgərləri Bakını işğaldan 
azad etməsəydi, bolşevik-daşnak və 
eser-menşevik qoşunları bütün əha-
lini əzər dənizinə tökə bilərdi. Düş-
mənlər böyük soyqırımları törədəcək, 
uşaq, qadın, yaşlı demədən hamını 
məhv edəcəkdilər. Onsuz da bunları 
edirdilər. 

Əgər Nuru Paşanın rəhbərlik et-
diyi afqaz İslam Ordusu şəhərə gir-
məsəydi, Bakını daha faciəli aqibət 
gözləyirdi. Nuru Paşanın rəhbərlik 
etdiyi ordunun xeyli hissəsini Azər-
baycan hərbçiləri təşkil edirdi. Onlar 
ikiqat igidliklə vuruşub, qəhrəmanlıq 
göstəriblər. General Əliağa Şıxlınski, 
həmin vaxt polkovnik olan Həmid bəy 

Səlimov və yüzlərlə zabitimiz bu qələ-
bədə böyük rol oynayıblar. 

Təsadüfi deyil ki, Nuru Paşa Azər-
baycan hərbçilərini “Məcidiyyə” orde-
ni ilə təltif edib. O zaman polkovnik 
olan, daha sonra general rütbəsinə 
yüksələn avad bəy Şıxlınski də bu 
ordenə layiq görülüb. Yəni, bizim öz 
qoşunlarımız, Əlahiddə Müsəlman 
Korpusumuz var idi. Əli silah tutanla-
rın hamısı afqaz İslam Ordusunun 
tərkibində vuruşurdu. 6 minə yaxın 
azərbaycanlı Nuru Paşanın və Əliağa 
Şıxlınskinin komandanlığı altında dö-
yüşüb. Onların nə qədəri şəhid olub. 

O zaman Bakı düşmənlərdən 
azad edilməsə idi, Azərbaycan alq 

ümhuriyyəti adlı bir dövlət davam 
gətirə bilməzdi, sonrakı tariximiz yad-
ların tam ağalığı ilə bağlı olardı. Hə-
min dövrdə bizə qardaş köməyi hava, 
su kimi lazım idi. Erməni qaniçən 
Şaumyanın ən böyük arzusu Bakını 
erməni şəhərinə çevirmək və paytax-
tımızı Rusiyanın bir vilayətinə dön-
dərmək idi. Ona görə də hər vəchlə 
türk ordusunu Bakıya buraxmamağa 
çalışırdılar. 

Amma Ənvər Paşa o ağır durum-
larda belə Azərbaycanı yalnız burax-
madı. Osmanlı torpaqları işğalla üz-
üzə ikən Azərbaycanı işğaldan azad 
etmək üçün qoşun göndərmək böyük 
risk idi, ancaq Ənvər Paşa risklərin 
adamı idi və bunu etdi. 

Ənvər Paşa və silah yoldaşları 
soydaşımız olan Azərbaycan türkləri-
ni erməni zülmündən, qırğın və təca-
vüzlərdən xilas etmək, ermənilərdən 
törətdikləri qətliamların intiqamını 
almaq üçün afqaz İslam Ordusunu 
formalaşdırdı və qardaşı Nuru Paşa-
nı Azərbaycana göndərdi. İki qardaş 
xalq birləşdi və Bakı işğaldan azad 
edildi. 
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